



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย จะดำเนินการสอบราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างซุ้มทางเข้าสนามฟุตบอล ๑ และซุ้มกระถางคบเพลิง ภายในศูนย์บูรณาการการเรียนรู้และนันทนาการ (สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย) โครงสร้างเหล็กประดับงานศิลปกรรม จำนวน ๑ จุด และซุ้มกระถางคบเพลิงประดับงานศิลปกรรมการแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ๑ จุด รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงราย กำหนด วงเงินงบประมาณ ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-/หนึ่งล้านบาทถ้วน/-) คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-/หนึ่งล้านบาทถ้วน/-)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายเทอดเกียรติ สุกใส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างซุ้มทางเข้าสนามฟุตบอล ๑ และซุ้มกระถางคบเพลิงภายในศูนย์บูรณาการการเรียนรู้และนันทนาการ (สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย) โครงสร้างเหล็กประดับงานศิลปกรรม จำนวน ๑ จุด และซุ้มกระถางคบเพลิง ประดับงานศิลปกรรมการแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ๑ จุด รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงรายกำหนด

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-/หนึ่งล้านบาทถ้วน/-)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

งานก่อสร้างซุ้มทางเข้าสนามฟุตบอล

- งานฐานราก - งานโครงสร้างเหล็ก - งานพื้น - งานหลังคา - งานไฟฟ้า - งานป้ายและศิลปกรรม

งานก่อสร้างซุ้มกระถางคบเพลิง

- งานโครงสร้างเหล็ก - งานป้ายและศิลปกรรม

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-/หนึ่งล้านบาทถ้วน/-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างอาคาร แบบ พร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้าง แบบ พร.๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน ฯ แบบ พร.๔ จำนวน ๓ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายไพรัช โจลิตสาร์ทกุล ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น ประธานกรรมการ

๖.๒ นายพิเชฐพงศ์ ชนิสราพันธุ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นายสันติชาติ ชัยภมรฤทธิ์ ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ กรรมการ


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร


ส่วนราชการ สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
 โครงการ ก่อสร้างซุ้มทางเข้าสนามฟุตบอล 1 และซุ้มกระถางคบเพลิง แบบ ปร.6 แผ่นที่ 1/1
 สถานที่ ศูนย์บูรณาการเรียนรู้และนันทนาการ (สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย)
 ขนาด โครงสร้างเหล็กประดับงานศิลปกรรม จำนวน 1 จุด และซุ้มกระถางคบเพลิง ประดับงานศิลปกรรม
 การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ 1 จุด
 แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงรายกำหนด
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ Apr-61


หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	1,000,000.00	
2	กลุ่มงานที่ 2 ประเภทงานครุภัณฑ์		
3	กลุ่มงานที่ 3 ประเภทงานภูมิทัศน์		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,000,000.00	
	ราคากลาง	1,000,000.00	
	ราคากลาง (หนึ่งล้านบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 1017/2561

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายไพรัช โฉลิตสาห์กุล)
 นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสันติชาติ ชัยภมรฤทธิ์)
 สถาปนิก ชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายพิเชษฐพงศ์ ชนิสรพันธ์)
 วิศวกรโยธา ชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

แบบ ปร.5 (ก)

โครงการ ก่อสร้างซุ้มทางเข้าสนามฟุตบอล 1 และซุ้มกระถางคบเพลิง

สถานที่ ศูนย์บูรณาการเรียนรู้และนันทนาการ (สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย)

ขนาด โครงสร้างเหล็กประดับงานศิลปกรรม จำนวน 1 จุด และซุ้มกระถางคบเพลิง ประดับงานศิลปกรรม การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ 1 จุด

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงรายกำหนด

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

Apr-61

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมื่อ 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 27.50 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างซุ้มด้านทิศใต้ จำนวน 1 ซุ้ม	346,143.42			
	งานก่อสร้างซุ้มด้านทิศเหนือ จำนวน 1 ซุ้ม	346,143.42			
	งานก่อสร้างซุ้มกระถางคบเพลิง	80,522.29			
		772,809.13	1.3050	1,008,515.91	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				รวมค่าก่อสร้าง	1,000,000.00

ขนาดหรือพื้นที่อาคาร

ตารางเมตร

เฉลี่ย

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 1017/2561

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไพรัช โฉลิตสารกุล)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคา (ลงชื่อ)

(นายสันติชาติ ชัยภรณ์ฤทธิ์)

สถาปนิก ชำนาญการ



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิเชษฐพงศ์ ชนิสรพันธ์)

วิศวกรโยธา ชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/3

ส่วนราชการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ก่อสร้างซุ้มทางเข้าสนามฟุตบอล 1 และซุ้มกระถางคบเพลิง

สถานที่ ภายในศูนย์บูรณาการการเรียนรู้และนันทนาการ สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

ขนาด โครงสร้างเหล็กประดับงานศิลปกรรม จำนวน 1 จุด และซุ้มกระถางคบเพลิงประดับงานศิลปกรรม การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ 1 จุด

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงรายกำหนด

คำนวณราคากลางโดย

เมื่อวันที่

Apr-61

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง

27.00

27.99

บาท/ลิตร

เฉลี่ย

27.50

บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างซุ้มทางเข้าสนามฟุตบอล (คิด 1 ซุ้ม จาก ทั้งหมด 2 ซุ้ม)								
	งานฐานราก								
	F1 เข็มเหล็กขนาด 120 มม พร้อม Plate เหล็กหนา 12 มม. ขนาด 30*30 ซม และอุปกรณ์	8.00	ตัน	1,540.00	12,320.00	660.00	5,280.00	17,600.00	รวมค่าติดตั้ง
2	งานโครงสร้างเหล็ก								
	เหล็ก WF 200*200*8*12 มม. ทาสีดำ	2,970.00	ก.ก.	25.67	76,239.90	10.00	29,700.00	105,939.90	
	เหล็กกล่อง 150*50*2.3 มม. ทาสีดำ	832.00	ก.ก.	25.67	21,357.44	10.00	8,320.00	29,677.44	
	เหล็กกล่อง 25*25*2.3 มม. ทาสีดำ	65.00	ก.ก.	25.67	1,668.55	10.00	650.00	2,318.55	
	ตะแกรงเหล็กฉีก หนา 1.60 มม.ขนาดรู 12*30.5 มม. ทาสีขาว	27.00	ตร.ม	241.00	6,507.00	48.20	1,301.40	7,808.40	
	งานทาสีน้ำมัน	157.00	ตร.ม	33.69	5,289.33	38.00	5,966.00	11,255.33	
	สีกันสนิม	157.00	ตร.ม	51.00	8,007.00	38.00	5,966.00	13,973.00	
3	งานพื้น								
	พื้นคอนกรีตหนา 10 ซม.ผิวคอนกรีตพิมพ์ลาย	20.00	ตร.ม	400.00	8,000.00	150.00	3,000.00	11,000.00	
4	งานหลังคา								
	หลังคา Polycarbonate สีขา พร้อมอุปกรณ์	29.00	ตร.ม	900.00	26,100.00	200.00	5,800.00	31,900.00	
5	งานไฟฟ้า								
	โคมไฟสปอร์ตไลท์ LED ขนาด 200 W	4.00	ชุด	2,976.00	11,904.00	200.00	800.00	12,704.00	
	สาย VCT ขนาด 2x4 SQ.mm.แรงดัน 750 โวลท์	20.00	เมตร	56.84	1,136.80	13.00	260.00	1,396.80	
	เบรกเกอร์ 30A พร้อม Timer	1.00	ชุด	450.00	450.00	120.00	120.00	570.00	
	ยอดยกไป							246,143.42	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/3

ส่วนราชการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ก่อสร้างซุ้มทางเข้าสนามฟุตบอล 1 และซุ้มกระถางคบเพลิง

สถานที่ ภายในศูนย์บูรณาการการเรียนรู้และนันทนาการ สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย

ขนาด โครงสร้างเหล็กประดับงานศิลปกรรม จำนวน 1 จุด และซุ้มกระถางคบเพลิง ประดับงานศิลปกรรม

การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ 1 จุด

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงรายกำหนด

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา								246,143.42	
6	งานป้ายและศิลปกรรม ป้ายทางเข้าโลหะ พร้อมงานศิลปกรรมและติดตั้ง ขนาด 5.00*10.00 เมตร รูปแบบสามารถเปลี่ยนแปลง ตามความเหมาะสม หมายเหตุ ก่อสร้างทั้งหมด 2 ซุ้ม คือประตูทางทิศใต้และทางทิศเหนือ	2.00	ชุด	50,000.00	100,000.00		-	100,000.000	
ยอดยกไป								346,143.42	

ส่วนราชการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ก่อสร้างซุ้มทางเข้าสนามฟุตบอล 1 และซุ้มกระถางคบเพลิง

สถานที่ ภายในศูนย์บูรณาการการเรียนรู้และนันทนาการ สนามกีฬาากลางจังหวัดเชียงราย

ขนาด โครงสร้างเหล็กประดับงานศิลปกรรม จำนวน 1 จุด และซุ้มกระถางคบเพลิง ประดับงานศิลปกรรม

การแข่งขันกีฬาแห่งชาติ 1 จุด

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงรายกำหนด

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา									
1	งานก่อสร้างซุ้มกระถางคบเพลิง								
	งานโครงสร้างเหล็ก								
	เหล็กกล่อง 150*50*2.3 มม. ทาสีดำ	290.00	ก.ก.	25.67	7,444.30	10.00	2,900.00	10,344.30	
	เหล็กกล่อง 100*50*2.3 มม. ทาสีดำ	235.00	ก.ก.	25.67	6,032.45	10.00	2,350.00	8,382.45	
	เหล็กกล่อง 25*25*2.3 มม. ทาสีดำ	73.40	ท่อน	25.67	1,884.18	10.00	734.00	2,618.18	
	ตะแกรงเหล็กฉีก หนา 1.60 มม.ขนาดรู 12*30.5 มม. ทาสีขาว	10.60	ตร.ม	241.00	2,554.60	48.20	510.92	3,065.52	
	งานทาสีน้ำมัน	36.60	ตร.ม	41.90	1,533.54	38.00	1,390.80	2,924.34	
	Plate และทุกยึดผนังและพื้น	17.00	ชุด	150.00	2,550.00	37.50	637.50	3,187.50	
	งานป้ายและศิลปกรรม								
	ป้ายทางเข้าโลหะ พร้อมงานศิลปกรรมและติดตั้ง	1.00	ชุด	50,000.00	50,000.00	-	-	50,000.000	
	ขนาด 5.00*10.00 เมตร รูปแบบสามารถเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม								
รวมเป็นค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น								80,522.29	